

株式会社 **アルバイトタイムス**



**2008年2月期第3四半期決算説明会  
補足資料(ファクトシート)**

2007年12月27日

目次

■ **経営指標**

- 2. 連結業績一覧

■ **2008年2月期第3四半期(累計)業績**

- 3. 連結貸借対照表
- 4. 連結キャッシュ・フロー計算書
- 5. 連結損益計算書  
連結商品別売上高

■ **2008年2月期第3四半期業績**

- 6. 連結キャッシュ・フロー計算書
- 7. 連結損益計算書  
連結商品別売上高

■ **2008年2月期通期業績予想**

- 8. 連結損益計算書  
連結商品別売上高

■ **2008年2月期第4四半期業績予想**

- 9. 連結損益計算書  
連結商品別売上高

■ **2008年2月期下半期業績予想**

- 10. 連結損益計算書  
連結商品別売上高

■ **四半期別2008年2月期業績予想**

- 11. 四半期別連結業績  
四半期別DOMO/DOMO NET売上高

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR部

Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-1222

E-mail: [ir@atimes.co.jp](mailto:ir@atimes.co.jp)

株式会社アルバイトタイムス(2341)  
 補足資料 **連結業績一覧**

	(単位)	2002年2月期	2003年2月期	2004年2月期	2005年2月期	2006年2月期	2007年2月期	2008年2月期 Q3累
<b>■連結PL/BS</b>								
売上高	百万円	11,105	11,766	13,957	17,327	17,821	12,272	9,049
営業利益	百万円	721	1,107	1,515	2,087	1,990	-254	500
経常利益	百万円	706	1,082	1,512	2,085	1,989	-253	525
当期純利益	百万円	355	565	881	1,172	1,302	-198	230
純資産	百万円	3,238	4,187	5,006	6,189	7,170	6,554	6,794
総資産	百万円	5,639	6,587	7,093	8,831	8,872	8,714	8,335
営業利益率	%	6.5	9.4	10.9	12.0	11.2	-2.1	5.5
経常利益率	%	6.4	9.2	10.8	12.0	11.2	-2.1	5.8
当期純利益率	%	3.2	4.8	6.3	6.8	7.3	-1.6	2.5
自己資本比率	%	57.4	63.7	70.7	70.1	80.8	75.2	81.5
ROE	%	12.0	15.2	19.1	20.9	19.5	-2.9	
ROA	%	12.4	17.7	22.1	26.2	22.5	-2.9	

<b>■1株当たり指標</b>								
当期純利益	円	¥74.10	¥110.85	¥157.34	¥103.65	¥37.94	¥-5.74	¥6.65
当期純利益(潜在株式調整後)	円	—	—	¥155.08	¥101.56	¥37.49	—	¥6.64
純資産	円	¥654.09	¥749.12	¥892.32	¥542.98	¥208.40	¥189.52	¥196.15
配当金	円	¥16.00	¥10.00	¥14.00	¥31.00	¥13.00	—	—

<b>■事業セグメント</b>								
情報関連 売上高	百万円	6,216	6,673	8,315	11,733	12,438		
情報関連 営業利益	百万円	794	1,163	1,409	1,987	1,919		
人材関連 売上高	百万円	5,081	5,248	5,793	5,705	5,474		
人材関連 営業利益	百万円	-82	-61	103	99	71		

<b>■連結CF</b>								
営業活動CF	百万円	222	649	1,056	1,511	670	-353	581
投資活動CF	百万円	-199	100	201	-67	355	-712	-264
財務活動CF	百万円	-28	46	-661	11	-319	-420	7
期末残高	百万円	1,885	2,681	3,277	4,733	5,439	3,953	4,277
減価償却費	百万円	129	135	153	166	202	245	231

<b>■その他</b>								
期末正社員数	人	218	244	362	360	311	335	324

(注) IRの観点から、新会社法施行以前の年度についても、純資産の部を遡及して再計算しています。

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

## 補足資料

2008年2月期第3四半期(累計)業績(3月-11月)

(百万円)

	2007年11月末 実績		2007年8月末 実績		直前期末比		2006年11月末 実績		前年同期末比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結貸借対照表</b>										
<b>流動資産</b>	<b>6,336</b>	<b>76.0</b>	<b>6,218</b>	<b>75.4</b>	<b>117</b>	<b>1.9</b>	<b>6,447</b>	<b>75.2</b>	<b>-111</b>	<b>-1.7</b>
現金及び預金	4,277	51.3	4,430	53.7	-152	-3.4	3,862	45.1	414	10.7
受取手形及び売掛金	1,617	19.4	1,329	16.1	287	21.6	1,705	19.9	-88	-5.2
その他	440	5.3	458	5.6	-17	-3.8	878	10.3	-437	-49.8
<b>固定資産</b>	<b>1,999</b>	<b>24.0</b>	<b>2,031</b>	<b>24.6</b>	<b>-31</b>	<b>-1.6</b>	<b>2,121</b>	<b>24.8</b>	<b>-121</b>	<b>-5.7</b>
有形固定資産	947	11.4	976	11.8	-29	-3.0	1,033	12.1	-86	-8.3
無形固定資産	630	7.6	628	7.6	1	0.3	677	7.9	-47	-7.0
投資及びその他資産	422	5.1	426	5.2	-4	-1.0	410	4.8	11	2.9
<b>繰延資産</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>-0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>資産合計</b>	<b>8,335</b>	<b>100.0</b>	<b>8,249</b>	<b>100.0</b>	<b>85</b>	<b>1.0</b>	<b>8,568</b>	<b>100.0</b>	<b>-233</b>	<b>-2.7</b>
<b>負債合計</b>	<b>1,541</b>	<b>18.5</b>	<b>1,634</b>	<b>19.8</b>	<b>-92</b>	<b>-5.7</b>	<b>1,734</b>	<b>20.2</b>	<b>-192</b>	<b>-11.1</b>
<b>流動負債</b>	<b>1,541</b>	<b>18.5</b>	<b>1,634</b>	<b>19.8</b>	<b>-92</b>	<b>-5.7</b>	<b>1,734</b>	<b>20.2</b>	<b>-192</b>	<b>-11.1</b>
1年以内償還予定社債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
未払金	1,141	13.7	1,200	14.6	-59	-5.0	1,485	17.3	-344	-23.2
未払法人税等	118	1.4	38	0.5	79	203.7	33	0.4	85	256.4
未払消費税等	81	1.0	57	0.7	24	43.1	6	0.1	75	1,146.2
賞与引当金	125	1.5	240	2.9	-115	-48.0	125	1.5	0	-0.2
その他	74	0.9	96	1.2	-21	-22.6	83	1.0	-8	-10.3
<b>固定負債</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>0</b>	<b>0.0</b>	<b>0</b>	<b>-60.0</b>
<b>純資産</b>	<b>6,794</b>	<b>81.5</b>	<b>6,615</b>	<b>80.2</b>	<b>178</b>	<b>2.7</b>	<b>6,834</b>	<b>79.8</b>	<b>-40</b>	<b>-0.6</b>
株主資本	6,794	81.5	6,615	80.2	178	2.7	6,834	79.8	-40	-0.6
資本金	455	5.5	455	5.5	—	0.0	451	5.3	4	1.0
資本剰余金	540	6.5	540	6.6	—	0.0	536	6.3	4	0.8
利益剰余金	5,797	69.6	5,619	68.1	178	3.2	5,847	68.2	-49	-0.8
自己株式	-0	-0.0	-0	-0.0	—	—	-0	-0.0	—	—
評価換算差額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
新株引受権	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>負債・純資産合計</b>	<b>8,335</b>	<b>100.0</b>	<b>8,249</b>	<b>100.0</b>	<b>85</b>	<b>1.0</b>	<b>8,568</b>	<b>100.0</b>	<b>-233</b>	<b>-2.7</b>
<b>BPS</b>	<b>¥196.15</b>		<b>¥191.00</b>				<b>¥197.60</b>			

(注) IRの観点から、新会社法施行以前の年度についても、純資産の部を遡及して再計算しています。

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

## 補足資料

2008年2月期第3四半期(累計)業績(3月-11月)

(百万円)

	2008年2月期Q3累 実績 金額	2007年2月期Q3累 実績 金額	前年同期比 増減額	2007年2月期通期 実績 金額
<b>■連結キャッシュ・フロー</b>				
<b>&lt;営業キャッシュ・フロー&gt;</b>				
税金等調整前当期純利益	398	141	257	-313
減価償却費	231	158	73	245
賞与引当金の増減額	-116	82	-199	198
売上債権の増減額	-102	-173	71	16
たな卸資産の増減額	6	0	5	-3
仕入債務の増減額	-387	500	-887	603
その他	196	-113	310	-59
小計	227	595	-368	688
法人税等の支払・還付額	-108	-1,083	975	-1,045
その他	462	1	460	3
<b>営業キャッシュ・フロー</b>	<b>581</b>	<b>-486</b>	<b>1,067</b>	<b>-353</b>
<b>&lt;投資キャッシュ・フロー&gt;</b>				
有形固定資産の取得・売却・除却	-73	-252	179	-277
無形固定資産の取得・売却・除却	-241	-364	123	-418
敷金保証金の取得・返還	50	-29	80	7
その他	0	-24	23	-24
<b>投資キャッシュ・フロー</b>	<b>-264</b>	<b>-670</b>	<b>405</b>	<b>-712</b>
<b>フリー・キャッシュ・フロー</b>	<b>316</b>	<b>-1,157</b>	<b>1,473</b>	<b>-1,065</b>
<b>&lt;財務キャッシュ・フロー&gt;</b>				
借入金の返済・借り入れ	—	—	—	—
株式の発行	8	29	-20	29
配当金の支払	-1	-443	441	-443
その他	—	-5	5	-5
<b>財務キャッシュ・フロー</b>	<b>7</b>	<b>-419</b>	<b>426</b>	<b>-420</b>
<b>合計</b>	<b>323</b>	<b>-1,576</b>		<b>-1,486</b>
期首残高	3,953	5,439		5,439
期末残高	4,277	3,862		3,953

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

補足資料

2008年2月期第3四半期(累計)業績(3月-11月)

(百万円)

	2008年2月期Q3累 実績		2007年2月期Q3累 実績		前年同期比		2008年2月期Q3累 予想		予想比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結損益計算書</b>										
売上高	9,049	100.0	9,491	100.0	-441	-4.7	9,311	100.0	-262	-2.8
売上原価	2,963	32.8	2,594	27.3	369	14.2	3,117	33.5	-153	-4.9
印刷費	1,857	20.5	1,572	16.6	285	18.1	1,939	20.8	-82	-4.2
労務費	154	1.7	237	2.5	-83	-35.1	186	2.0	-32	-17.4
減価償却費	122	1.4	37	0.4	84	223.5	138	1.5	-16	-11.6
その他売上原価	829	9.2	746	7.9	83	11.1	852	9.2	-22	-2.6
売上総利益	6,085	67.2	6,896	72.7	-811	-11.8	6,194	66.5	-109	-1.8
販管費	5,584	61.7	6,734	71.0	-1,149	-17.1	5,843	62.8	-258	-4.4
人件費	2,633	29.1	2,976	31.4	-342	-11.5	2,752	29.6	-118	-4.3
広告・販促費	526	5.8	846	8.9	-320	-37.8	510	5.5	15	3.1
流通費	1,374	15.2	1,578	16.6	-203	-12.9	1,462	15.7	-88	-6.0
減価償却費	109	1.2	120	1.3	-10	-9.1	117	1.3	-8	-7.0
その他販管費	940	10.4	1,213	12.8	-272	-22.4	1,000	10.7	-59	-5.9
営業利益	500	5.5	162	1.7	338	208.5	350	3.8	149	42.6
経常利益	525	5.8	162	1.7	362	222.5	356	3.8	168	47.3
税金等調整前	398	4.4	141	1.5	257	182.7	230	2.5	168	73.2
四半期純利益	230	2.5	81	0.9	149	183.5	136	1.5	94	69.4
EPS	¥6.65		¥2.35				¥3.93			

<b>■商品別売上高</b>										
DOMO	8,078	89.3	8,537	90.0	-458	-5.4	8,292	89.1	-213	-2.6
首都圏版	2,134	23.6	2,528	26.6	-394	-15.6	2,335	25.1	-200	-8.6
千葉版	178	2.0	177	1.9	0	0.5	153	1.7	24	16.2
ヨコハマ版	630	7.0	690	7.3	-60	-8.7	688	7.4	-58	-8.5
静岡3版	3,364	37.2	3,586	37.8	-222	-6.2	3,359	36.1	4	0.1
名古屋版	1,006	11.1	880	9.3	125	14.3	885	9.5	120	13.6
大阪版	611	6.8	554	5.8	56	10.3	652	7.0	-41	-6.4
神戸版	153	1.7	118	1.2	34	29.2	216	2.3	-63	-29.4
求人情報サイト	75	0.8	102	1.1	-27	-26.5	72	0.8	3	4.4
DOMO NET	47	0.5	21	0.2	26	123.5	44	0.5	3	7.2
ESHIFT	27	0.3	81	0.9	-53	-65.6	27	0.3	—	0.0
フリーペーパー取次等	895	9.9	851	9.0	44	5.2	947	10.2	-51	-5.5
連結売上高	9,049	100.0	9,491	100.0	-441	-4.7	9,311	100.0	-262	-2.8

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

## 補足資料

2008年2月期第3四半期業績(9月-11月)

(百万円)

	2008年2月期Q3 実績 金額	2007年2月期Q3 実績 金額	前年同期比 増減額	2007年2月期通期 実績 金額
<b>■連結キャッシュ・フロー</b>				
<b>&lt;営業キャッシュ・フロー&gt;</b>				
税金等調整前当期純利益	302	-200	503	-313
減価償却費	73	61	11	245
賞与引当金の増減額	-115	-310	195	198
売上債権の増減額	-287	-360	73	16
たな卸資産の増減額	2	129	-127	-3
仕入債務の増減額	-46	245	-292	603
その他	-24	-92	68	-59
小計	-96	-527	431	688
法人税等の支払額	-50	-487	437	-1,045
その他	1	1	0	3
<b>営業キャッシュ・フロー</b>	<b>-144</b>	<b>-1,014</b>	<b>869</b>	<b>-353</b>
<b>&lt;投資キャッシュ・フロー&gt;</b>				
有形固定資産の取得・売却・除却	-15	-190	175	-277
無形固定資産の取得・売却・除却	-45	-162	116	-418
敷金保証金の取得・返還	53	16	37	7
その他	0	0	0	-24
<b>投資キャッシュ・フロー</b>	<b>-7</b>	<b>-336</b>	<b>328</b>	<b>-712</b>
<b>フリー・キャッシュ・フロー</b>	<b>-152</b>	<b>-1,351</b>	<b>1,198</b>	<b>-1,065</b>
<b>&lt;財務キャッシュ・フロー&gt;</b>				
借入金の返済・借り入れ	—	—	—	—
株式の発行	—	1	-1	29
配当金の支払	0	-1	1	-443
その他	—	—	—	-5
<b>財務キャッシュ・フロー</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-420</b>
<b>合計</b>	<b>-152</b>	<b>-1,350</b>		<b>-1,486</b>
期首残高	4,430	5,213		5,439
期末残高	4,277	3,862		3,953

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

補足資料

2008年2月期第3四半期業績(9月-11月)

(百万円)

	2008年2月期Q3 実績		2007年2月期Q3 実績		前年同期比		2008年2月期Q3 予想		予想比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結損益計算書</b>										
売上高	3,164	100.0	3,341	100.0	-176	-5.3	3,427	100.0	-262	-7.7
売上原価	999	31.6	949	28.4	50	5.3	1,153	33.6	-153	-13.3
印刷費	636	20.1	568	17.0	68	12.0	718	21.0	-82	-11.5
労務費	47	1.5	75	2.3	-27	-36.9	80	2.3	-32	-40.5
減価償却費	41	1.3	19	0.6	21	111.5	57	1.7	-16	-28.1
その他売上原価	274	8.7	286	8.6	-11	-4.1	296	8.7	-22	-7.6
売上総利益	2,165	68.4	2,392	71.6	-226	-9.5	2,274	66.4	-109	-4.8
販管費	1,859	58.8	2,583	77.3	-723	-28.0	2,118	61.8	-258	-12.2
人件費	893	28.2	964	28.9	-71	-7.4	1,011	29.5	-118	-11.7
広告・販促費	202	6.4	478	14.3	-276	-57.8	186	5.4	15	-5.9
流通費	444	14.0	603	18.1	-158	-26.3	532	15.5	-88	-16.6
減価償却費	32	1.0	42	1.3	-10	-24.4	40	1.2	-8	-20.4
その他販管費	287	9.1	494	14.8	-206	-41.9	346	10.1	-59	-17.1
営業利益	305	9.7	-191	-5.7	496	—	156	4.6	149	95.7
経常利益	309	9.8	-189	-5.7	498	—	140	4.1	168	120.1
税金等調整前	302	9.6	-200	-6.0	503	—	134	3.9	168	125.7
四半期純利益	178	5.6	-119	-3.6	298	—	83	2.5	94	112.4
EPS	¥5.15		¥-3.47				¥2.43			

<b>■商品別売上高</b>										
DOMO	2,846	89.9	3,018	90.3	-171	-5.7	3,060	89.3	-213	-7.0
首都圏版	769	24.3	860	25.8	-91	-10.6	969	28.3	-200	-20.7
千葉版	63	2.0	58	1.7	5	9.3	39	1.1	24	63.7
ヨコハマ版	227	7.2	258	7.7	-30	-11.8	286	8.3	-58	-20.4
静岡3版	1,139	36.0	1,237	37.0	-97	-7.9	1,135	33.1	4	0.4
名古屋版	362	11.5	349	10.5	12	3.7	241	7.1	120	49.9
大阪版	228	7.2	204	6.1	23	11.5	269	7.9	-41	-15.4
神戸版	55	1.7	49	1.5	5	12.0	118	3.5	-63	-53.6
求人情報サイト	14	0.5	31	1.0	-17	-54.2	11	0.3	3	27.8
DOMO NET	14	0.5	7	0.2	7	98.0	11	0.3	3	27.8
ESHIFT	—	—	24	0.7	-24	—	—	—	—	—
フリーペーパー取次等	303	9.6	291	8.7	12	4.2	355	10.4	-51	-14.6
連結売上高	3,164	100.0	3,341	100.0	-176	-5.3	3,427	100.0	-262	-7.7

株式会社アルバイトタイムス(2341)  
補足資料 2008年2月期通期業績予想

(百万円)

	2008年2月期通期 予想		2007年2月期通期 実績		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結損益計算書</b>						
売上高	12,264	100.0	12,272	100.0	-7	-0.1
売上原価	4,118	33.6	3,587	29.2	531	14.8
印刷費	2,560	20.9	2,184	17.8	376	17.2
労務費	241	2.0	308	2.5	-67	-21.8
減価償却費	185	1.5	75	0.6	109	144.8
その他売上原価	1,131	9.2	1,018	8.3	112	11.1
売上総利益	8,146	66.4	8,685	70.8	-538	-6.2
販管費	7,637	62.3	8,939	72.9	-1,302	-14.6
人件費	3,697	30.1	3,870	31.5	-173	-4.5
広告・販促費	585	4.8	1,203	9.8	-618	-51.3
流通費	1,920	15.7	2,141	17.4	-220	-10.3
減価償却費	151	1.2	169	1.4	-18	-10.8
その他販管費	1,282	10.5	1,554	12.7	-271	-17.4
営業利益	508	4.1	-254	-2.1	763	—
経常利益	516	4.2	-253	-2.1	769	—
税金等調整前	390	3.2	-313	-2.6	703	—
当期純利益	230	1.9	-198	-1.6	428	—
EPS	¥6.66		¥-5.74			

■商品別売上高						
DOMO	10,876	88.7	10,990	89.6	-113	-1.0
首都圏版	3,050	24.9	3,202	26.1	-151	-4.7
千葉版	201	1.6	233	1.9	-31	-13.6
ヨコハマ版	910	7.4	885	7.2	25	2.8
静岡3版	4,370	35.6	4,583	37.3	-212	-4.6
名古屋版	1,161	9.5	1,184	9.7	-22	-1.9
大阪版	879	7.2	739	6.0	140	19.0
神戸版	301	2.5	162	1.3	139	85.8
求人情報サイト	101	0.8	138	1.1	-37	-26.9
DOMO NET	73	0.6	31	0.3	41	132.7
ESHIFT	27	0.2	106	0.9	-78	-73.8
フリーペーパー取次等	1,286	10.5	1,143	9.3	142	12.5
連結売上高	12,264	100.0	12,272	100.0	-7	-0.1

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

補足資料

2008年2月期第4四半期業績(07年12月-08年2月)

(百万円)

	2008年2月期Q4 予想		2007年2月期Q4 実績		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結損益計算書</b>						
売上高	3,215	100.0	2,781	100.0	434	15.6
売上原価	1,154	35.9	992	35.7	161	16.3
印刷費	702	21.9	611	22.0	91	14.9
労務費	87	2.7	71	2.6	16	22.5
減価償却費	62	1.9	37	1.4	24	65.8
その他売上原価	301	9.4	271	9.8	29	10.9
売上総利益	2,061	64.1	1,788	64.3	272	15.3
販管費	2,052	63.8	2,205	79.3	-152	-6.9
人件費	1,063	33.1	894	32.2	168	18.9
広告・販促費	59	1.9	357	12.9	-297	-83.3
流通費	545	17.0	563	20.2	-17	-3.0
減価償却費	41	1.3	49	1.8	-7	-15.1
その他販管費	342	10.6	341	12.3	1	0.3
営業利益	8	0.3	-416	-15.0	425	—
経常利益	-8	-0.3	-416	-15.0	407	—
税金等調整前	-8	-0.3	-454	-16.3	445	—
四半期純利益	0	0.0	-279	-10.1	279	—
EPS	¥0.00		¥-8.08			

■商品別売上高						
DOMO	2,798	87.0	2,452	88.2	345	14.1
首都圏版	916	28.5	673	24.2	242	36.0
千葉版	22	0.7	55	2.0	-32	-58.8
ヨコハマ版	280	8.7	194	7.0	85	43.8
静岡3版	1,006	31.3	996	35.8	10	1.0
名古屋版	155	4.8	303	10.9	-148	-48.8
大阪版	268	8.3	184	6.6	83	45.2
神戸版	148	4.6	44	1.6	104	237.8
求人情報サイト	25	0.8	35	1.3	-9	-28.0
DOMO NET	25	0.8	10	0.4	15	152.0
ESHIFT	—	—	25	0.9	-25	—
フリーペーパー取次等	391	12.2	292	10.5	98	33.8
連結売上高	3,215	100.0	2,781	100.0	434	15.6

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

補足資料

2008年2月期下半期業績予想(07年9月-08年2月)

(百万円)

	2008年2月期下半期 予想		2007年2月期下半期 実績		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
<b>■連結損益計算書</b>						
売上高	6,380	100.0	6,122	100.0	257	4.2
売上原価	2,153	33.8	1,942	31.7	211	10.9
印刷費	1,339	21.0	1,180	19.3	159	13.5
労務費	135	2.1	147	2.4	-11	-8.1
減価償却費	103	1.6	57	0.9	46	81.3
その他売上原価	575	9.0	557	9.1	17	3.2
売上総利益	4,226	66.2	4,180	68.3	46	1.1
販管費	3,912	61.3	4,788	78.2	-876	-18.3
人件費	1,956	30.7	1,858	30.4	97	5.2
広告・販促費	261	4.1	836	13.7	-574	-68.7
流通費	990	15.5	1,166	19.0	-175	-15.1
減価償却費	74	1.2	91	1.5	-0	-19.4
その他販管費	629	9.9	835	13.6	-205	-24.6
営業利益	314	4.9	-608	-9.9	922	—
経常利益	300	4.7	-605	-9.9	905	—
税金等調整前	293	4.6	-655	-10.7	948	—
当期純利益	178	2.8	-399	-6.5	577	—
EPS	¥5.16		¥-11.59			

■商品別売上高						
DOMO	5,645	88.5	5,471	89.4	173	3.2
首都圏版	1,685	26.4	1,534	25.1	151	9.9
千葉版	86	1.4	113	1.9	-27	-23.9
ヨコハマ版	508	8.0	453	7.4	54	12.1
静岡3版	2,146	33.6	2,233	36.5	-87	-3.9
名古屋版	518	8.1	653	10.7	-135	-20.7
大阪版	496	7.8	389	6.4	107	27.5
神戸版	203	3.2	93	1.5	110	118.7
求人情報サイト	40	0.6	67	1.1	-27	-40.4
DOMO NET	40	0.6	17	0.3	22	129.3
ESHIFT	—	—	49	0.8	-49	—
フリーペーパー取次等	695	10.9	584	9.5	111	19.0
連結売上高	6,380	100.0	6,122	100.0	257	4.2

## 株式会社アルバイトタイムス(2341)

補足資料

2008年2月期四半期別業績予想

(百万円)

	2008年2月期											
	Q1 実績			Q2 実績			Q3 実績			Q4 予想		
	金額	構成比	YoY									
<b>■連結損益計算書</b>												
売上高	3,237	100.0	1.5	2,646	100.0	-10.5	3,164	100.0	-5.3	3,215	100.0	15.6
情報関連	3,237	100.0	1.5	2,646	100.0	-10.5	3,164	100.0	-5.3	3,215	100.0	15.6
人材関連	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上原価	1,021	31.6	24.4	942	35.6	14.4	999	31.6	5.3	1,154	35.9	16.3
印刷費	645	19.9	28.0	575	21.7	15.1	636	20.1	12.0	702	21.9	14.9
労務費	58	1.8	-31.5	47	1.8	-37.3	47	1.5	-36.9	87	2.7	22.5
派遣スタッフ給与	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
減価償却費	41	1.3	371.6	40	1.5	313.7	41	1.3	111.5	62	1.9	65.8
その他売上原価	276	8.5	24.2	279	10.5	17.2	274	8.7	-4.1	301	9.4	10.9
売上総利益	2,216	68.4	-6.5	1,703	64.4	-20.2	2,165	68.4	-9.5	2,061	64.1	15.3
販管費	1,891	58.4	-10.4	1,833	69.3	-10.1	1,859	58.8	-28.0	2,052	63.8	-6.9
人件費	894	27.6	-13.1	845	32.0	-13.9	893	28.2	-7.4	1,063	33.1	18.9
広告・販促費	140	4.3	-23.9	183	6.9	0.2	202	6.4	-57.8	59	1.9	-83.3
流通費	471	14.6	2.4	458	17.3	-10.9	444	14.0	-26.3	545	17.0	-3.0
減価償却費	39	1.2	1.2	37	1.4	-2.7	32	1.0	-24.4	41	1.3	-15.1
その他販管費	345	10.7	-13.4	308	11.6	-3.8	287	9.1	-41.9	342	10.6	0.3
営業利益	324	10.0	25.7	-129	-4.9	—	305	9.7	—	8	0.3	—
経常利益	327	10.1	27.8	-111	-4.2	—	309	9.8	—	-8	-0.3	—
税金等調整前	325	10.1	28.1	-229	-8.7	—	302	9.6	—	-8	-0.3	—
四半期純利益	192	6.0	28.1	-140	-5.3	—	178	5.6	—	0	0.0	—
EPS	¥5.57			¥-4.07			¥5.15			¥0.00		
<b>■商品別売上高</b>												
DOMO	2,902	89.6	0.9	2,329	88.0	-11.8	2,846	89.9	-5.7	2,798	87.0	14.1
首都圏版	813	25.1	-10.3	551	20.8	-27.5	769	24.3	-10.6	916	28.5	36.0
千葉版	60	1.9	-3.5	54	2.0	-4.2	63	2.0	9.3	22	0.7	-58.8
ヨコハマ版	236	7.3	8.4	165	6.3	-22.5	227	7.2	-11.8	280	8.7	43.8
静岡3版	1,188	36.7	0.2	1,036	39.2	-10.9	1,139	36.0	-7.9	1,006	31.3	1.0
名古屋版	356	11.0	25.8	286	10.8	16.1	362	11.5	3.7	155	4.8	-48.8
大阪版	195	6.0	8.2	187	7.1	10.9	228	7.2	11.5	268	8.3	45.2
神戸版	50	1.5	36.5	47	1.8	47.2	55	1.7	12.0	148	4.6	237.8
求人情報サイト	34	1.1	10.0	25	1.0	-33.5	14	0.5	-54.2	25	0.8	-28.0
DOMO NET	17	0.5	164.5	15	0.6	112.7	14	0.5	98.0	25	0.8	152.0
ESHIFT	17	0.5	-29.8	10	0.4	-67.6	—	—	—	—	—	—
フリーペーパー取次等	300	9.3	6.1	291	11.0	5.3	303	9.6	4.2	391	12.2	33.8
連結売上高	3,237	100.0	1.5	2,646	100.0	-10.5	3,164	100.0	-5.3	3,215	100.0	15.6

株式会社アルバイトタイム  
補足資料

2007年2月期四半期別業績

(百万円)

	2007年2月期											
	Q1 実績			Q2 実績			Q3 実績			Q4 実績		
	金額	構成比	YoY									
<b>■連結損益計算書</b>												
売上高	3,191	100.0	-30.9	2,958	100.0	-29.6	3,341	100.0	-28.7	2,781	100.0	-35.6
情報関連	3,191	100.0	-1.4	2,958	100.0	4.2	3,341	100.0	1.2	2,781	100.0	-7.8
人材関連	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上原価	821	25.7	-60.8	824	27.9	-59.0	949	28.4	-53.7	992	35.7	-47.7
印刷費	504	15.8	-17.5	499	16.9	-3.7	568	17.0	-1.0	611	22.0	27.8
労務費	85	2.7	-60.2	76	2.6	-63.9	75	2.3	-63.8	71	2.6	-64.5
派遣スタッフ給与	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
減価償却費	8	0.3	23.1	9	0.3	32.0	19	0.6	161.4	37	1.4	422.1
その他売上原価	222	7.0	8.0	238	8.0	20.2	286	8.6	26.7	271	9.8	48.5
売上総利益	2,370	74.3	-6.0	2,134	72.1	-2.7	2,392	71.6	-9.3	1,788	64.3	-26.0
販管費	2,112	66.2	-10.4	2,038	68.9	13.4	2,583	77.3	34.8	2,205	79.3	29.1
人件費	1,029	32.3	-0.4	982	33.2	11.3	964	28.9	8.8	894	32.2	6.6
広告・販促費	184	5.8	-65.8	183	6.2	95.0	478	14.3	184.3	357	12.9	762.9
流通費	460	14.4	8.8	514	17.4	13.5	603	18.1	23.0	563	20.2	17.1
減価償却費	39	1.2	24.4	38	1.3	-17.0	42	1.3	-10.7	49	1.8	3.1
その他販管費	398	12.5	21.4	320	10.8	-0.6	494	14.8	52.8	341	12.3	14.2
営業利益	257	8.1	55.6	95	3.2	-75.8	-191	-5.7	—	-416	-15.0	—
経常利益	256	8.0	59.7	95	3.2	-76.0	-189	-5.7	—	-416	-15.0	—
税金等調整前	254	8.0	73.2	87	3.0	-77.9	-200	-6.0	—	-454	-16.3	—
四半期純利益	150	4.7	69.0	50	1.7	-80.4	-119	-3.6	—	-279	-10.1	—
EPS	¥4.37			¥1.45			¥-3.47			¥-8.08		
<b>■商品別売上高</b>												
DOMO	2,876	90.1	-2.5	2,642	89.3	3.9	3,018	90.3	0.1	2,452	88.2	-9.9
首都圏版	907	28.4	-15.6	760	25.7	-11.6	860	25.8	-16.3	673	24.2	-23.7
千葉版	62	2.0	27.4	56	1.9	9.6	58	1.7	-20.2	55	2.0	-7.5
ヨコハマ版	218	6.8	-10.5	213	7.2	-0.5	258	7.7	5.8	194	7.0	-3.8
静岡3版	1,185	37.2	-3.2	1,163	39.3	8.7	1,237	37.0	0.5	996	35.8	-12.0
名古屋版	283	8.9	10.3	246	8.3	4.6	349	10.5	20.1	303	10.9	12.5
大阪版	180	5.7	82.5	168	5.7	54.5	204	6.1	50.1	184	6.6	21.9
神戸版	36	1.2	—	32	1.1	—	49	1.5	431.0	44	1.6	82.0
求人情報サイト	31	1.0	-19.2	38	1.3	-11.1	31	1.0	-24.7	35	1.3	-2.6
DOMO NET	6	0.2	194.3	7	0.2	82.5	7	0.2	27.6	10	0.4	74.8
ESHIFT	25	0.8	-31.9	31	1.1	-20.6	24	0.7	-33.0	25	0.9	-17.2
フリーペーパー取次等	283	8.9	14.6	276	9.3	9.1	291	8.7	18.1	292	10.5	14.0
連結売上高	3,191	100.0	-30.9	2,958	100.0	-29.6	3,341	100.0	-28.7	2,781	100.0	-35.6

	2006年2月期											
	Q1 実績			Q2 実績			Q3 実績			Q4 実績		
	金額	構成比	YoY									
<b>■連結損益計算書</b>												
売上高	4,615	100.0	10.6	4,201	100.0	1.6	4,687	100.0	0.4	4,316	100.0	-0.8
情報関連	3,236	70.1	21.0	2,839	67.6	5.2	3,303	70.5	0.7	3,016	69.9	-0.5
人材関連	1,378	29.9	-8.1	1,361	32.4	-5.1	1,384	29.5	-0.2	1,300	30.1	-1.5
売上原価	2,092	45.3	8.2	2,009	47.8	3.5	2,050	43.7	-1.7	1,898	44.0	-6.9
印刷費	611	13.3	18.7	519	12.4	-4.8	573	12.2	-17.5	478	11.1	-26.0
労務費	214	4.6	25.3	211	5.0	24.8	208	4.5	16.3	201	4.7	7.3
派遣スタッフ給与	1,053	22.8	-6.4	1,073	25.5	-1.3	1,034	22.1	-1.5	1,028	23.8	2.4
減価償却費	7	0.2	18.7	7	0.2	18.0	7	0.2	9.1	7	0.2	2.5
その他売上原価	205	4.5	75.5	198	4.7	49.8	225	4.8	47.5	182	4.2	-5.3
売上総利益	2,522	54.7	12.6	2,192	52.2	-0.0	2,636	56.3	2.1	2,418	56.0	4.6
販管費	2,356	51.1	43.1	1,798	42.8	2.9	1,916	40.9	-3.2	1,707	39.6	-8.5
人件費	1,033	22.4	9.2	883	21.0	-0.6	886	18.9	-8.2	838	19.4	-9.6
広告・販促費	539	11.7	163.0	94	2.2	-71.2	168	3.6	-62.5	41	1.0	-86.7
流通費	423	9.2	257.7	453	10.8	171.6	490	10.5	127.9	480	11.1	83.3
減価償却費	31	0.7	-0.3	46	1.1	33.3	47	1.0	29.1	47	1.1	29.2
その他販管費	328	7.1	-4.8	322	7.7	-2.9	323	6.9	3.6	298	6.9	-8.6
営業利益	165	3.6	-72.0	393	9.4	-11.4	720	15.4	19.3	710	16.5	59.0
経常利益	160	3.5	-73.0	398	9.5	-10.5	721	15.4	19.4	708	16.4	60.2
税金等調整前	146	3.2	-72.7	397	9.5	-9.2	556	11.9	-6.7	1,230	28.5	224.2
四半期純利益	89	1.9	-71.7	256	6.1	-7.9	339	7.2	-3.4	617	14.3	171.8
EPS	¥2.60			¥7.47			¥9.88			¥17.94		

■商品別売上高												
	金額	構成比	YoY									
DOMO	2,949	63.9	32.3	2,542	60.5	11.6	3,014	64.3	8.1	2,723	63.1	3.0
首都圏版	1,075	23.3	52.4	860	20.5	16.0	1,028	21.9	5.0	882	20.4	-6.0
千葉版	49	1.1		51	1.2		73	1.6		59	1.4	
ヨコハマ版	244	5.3	4.5	214	5.1	-2.1	244	5.2	-18.0	202	4.7	-24.9
静岡3版	1,224	26.5	9.2	1,070	25.5	-2.8	1,231	26.3	-0.3	1,132	26.2	0.8
名古屋版	257	5.6	53.1	236	5.6	23.7	291	6.2	30.9	270	6.3	17.2
大阪版	99	2.1		109	2.6	323.9	136	2.9	158.8	151	3.5	85.7
神戸版	—	—		—	—		9	0.2		24	0.6	
求人情報サイト	39	0.9	184.8	43	1.0	122.1	42	0.9	50.4	36	0.8	-5.4
DOMO NET	2	0.0		4	0.1		5	0.1	25.9	5	0.1	226.7
ESHIFT	37	0.8	168.8	39	0.9	101.7	36	0.8	55.2	30	0.7	-16.6
フリーペーパー取次等	247	5.4	75.8	253	6.0	66.7	246	5.3	32.1	256	6.0	21.2
連結売上高	4,615	100.0	10.6	4,201	100.0	1.6	4,687	100.0	0.4	4,316	100.0	-0.8